
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53	 Viernes 2 de marzo de 2012	 Sec. III.   Pág. 18224

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
3022 Orden JUS/406/2012, de 21 de febrero, por la que se aprueban con carácter 

definitivo las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 
Judicial de la Secretaria de Gobierno del País Vasco.

La ordenación del personal de la Administración de Justicia y su integración en las 
unidades que conforman la estructura de las Oficinas Judiciales se realizará a través de 
las relaciones de puestos de trabajo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 521 
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Las Comunidades Autónomas con competencias asumidas, previo informe del 
Consejo General del Poder Judicial y negociación con las organizaciones sindicales más 
representativas de su ámbito territorial, procederán a la aprobación inicial de las relaciones 
de puestos de trabajo de las Oficinas Judiciales de su respectivos ámbitos territoriales, 
correspondiendo su aprobación definitiva a este Ministerio, de conformidad con el artículo 
522 de la referida Ley.

La Comunidad Autónoma del País Vasco por Decreto 178/2011, de 26 de julio ha 
aprobado las relaciones de puestos de trabajo de determinadas unidades que componen 
la Oficina Judicial, por lo que es necesario proceder a su aprobación definitiva por este 
Ministerio.

En su virtud dispongo:

Aprobar con carácter definitivo las relaciones de puestos de trabajo de la Secretaría 
de Gobierno que componen la Oficina Judicial, que se contienen en el Anexo I.

Madrid, 21 de febrero de 2012.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/3770/2008, 
de 2 de diciembre), el Secretario de Estado de Justicia, Fernando Román García.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
30

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53	 Viernes 2 de marzo de 2012	 Sec. III.   Pág. 18225

R
el

ac
ió

n 
de

 p
ue

st
os

 d
e 

tr
ab

aj
o

90
03

1
A

PO
YO

 P
R

ES
ID

EN
TE

 T
SJ

S
B

IL
B

A
O

L.
D

.
B

   
  

C

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

va
.  

   
   

  
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a
3

36
67

,2
0

68
63

,6
9

48
00

05
1

G
ES

TO
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

B
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

.
D

ip
lo

m
at

ur
a

36
67

,2
0

68
63

,6
9

48
00

05
2

G
ES

TO
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

B
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

.
D

ip
lo

m
at

ur
a

36
67

,2
0

68
63

,6
9

48
00

05
3

G
ES

TO
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

B
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

.
D

ip
lo

m
at

ur
a

36
67

,2
0

68
63

,6
9

48
00

05
4

G
ES

TO
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

G
A

S
TE

IZ
C

.O
.

B
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

.
D

ip
lo

m
at

ur
a

35
09

,4
0

68
63

,6
9

48
00

05
5

G
ES

TO
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

D
O

N
O

S
TI

A
C

.O
.

B
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

.
D

ip
lo

m
at

ur
a

3
en

e-
15

35
09

,4
0

68
63

,6
9

48
00

05
6

G
ES

TO
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

B
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

.
D

ip
lo

m
at

ur
a

3
en

e-
20

36
67

,2
0

68
63

,6
9

48
00

17
1

G
ES

TO
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
S

B
IL

B
A

O
C

.E
B

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

va
.

D
ip

lo
m

at
ur

a
3

en
e-

10
36

67
,2

0
68

63
,6

9

58
00

06
1

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

31
41

,4
8

55
51

,5
8

58
00

06
2

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

31
41

,4
8

55
51

,5
8

58
00

06
3

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

31
41

,4
8

55
51

,5
8

58
00

06
4

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

D
O

N
O

S
TI

A
C

.O
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

29
83

,5
6

55
51

,5
8

58
00

06
5

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2
en

e-
15

31
41

,4
8

55
51

,5
8

58
00

06
6

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2
en

e-
15

31
41

,4
8

55
51

,5
8

58
00

06
7

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

G
A

S
TE

IZ
C

.O
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2
en

e-
20

29
83

,5
6

55
51

,5
8

A
N

EX
O

 I

O
bs

er
va

ci
on

es
Fe

ch
a 

Pr
ec

.
Ex

pe
r.

C
om

pl
em

en
to

 
G

ra
l.P

ue
st

o
C

on
oc

. 
Es

pe
c.

Pe
rf

il 
Li

ng
.

C
om

pl
em

en
to

 
Es

pe
ci

fic
o

Fo
rm

a 
Pr

ov
.

G
ru

po
C

ue
rp

o
Ti

tu
la

ci
ón

 
A

ca
dé

m
ic

a

C
E

N
TR

O
 D

E
S

TI
N

O
: S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
C

E
N

TR
O

 G
E

S
TO

R
: D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 O
FI

C
IN

A
 J

U
D

IC
IA

L 
Y 

FI
SC

A
L

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

:  
JU

ST
IC

IA
 Y

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

Pu
es

to
D

ot
ac

ió
n

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Ti
po

 
pu

es
to

D
es

tin
o 

Lo
ca

lid
ad

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
30

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53	 Viernes 2 de marzo de 2012	 Sec. III.   Pág. 18226

O
bs

er
va

ci
on

es
Fe

ch
a 

Pr
ec

.
Ex

pe
r.

C
om

pl
em

en
to

 
G

ra
l.P

ue
st

o
C

on
oc

. 
Es

pe
c.

Pe
rf

il 
Li

ng
.

C
om

pl
em

en
to

 
Es

pe
ci

fic
o

Fo
rm

a 
Pr

ov
.

G
ru

po
C

ue
rp

o
Ti

tu
la

ci
ón

 
A

ca
dé

m
ic

a
Pu

es
to

D
ot

ac
ió

n
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Ti

po
 

pu
es

to
D

es
tin

o 
Lo

ca
lid

ad

58
00

07
1

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
S

B
IL

B
A

O
C

.E
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

2
en

e-
10

31
41

,4
8

55
51

,5
8

58
00

06
8

TR
A

M
IT

A
D

O
R

/A
 P

R
O

C
ES

A
L 

Y 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

D
E 

G
O

B
IE

R
N

O
G

B
IL

B
A

O
C

.O
C

Tr
am

ita
ci

ón
 P

ro
-

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
eq

ui
va

le
nt

e
2

en
e-

20
31

41
,4

8
55

51
,5

8

90
02

1
SE

C
R

ET
A

R
IO

/A
 A

LT
O

 C
A

R
G

O
S

B
IL

B
A

O
L.

D
.

C
Tr

am
ita

ci
ón

 P
ro

-
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e

31
41

,4
8

55
51

,5
8

68
00

03
1

A
U

XI
LI

O
 J

U
D

IC
IA

L 
SE

C
R

ET
A

R
IA

 
D

E 
G

O
B

IE
R

N
O

G
B

IL
B

A
O

C
.O

.
D

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 
o 

eq
ui

v.
23

99
,7

6
51

81
,5

4

68
00

03
2

A
U

XI
LI

O
 J

U
D

IC
IA

L 
SE

C
R

ET
A

R
IA

 
D

E 
G

O
B

IE
R

N
O

G
B

IL
B

A
O

C
.O

.
D

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 
o 

eq
ui

v.
2

en
e-

15
23

99
,7

6
51

81
,5

4

68
00

03
3

A
U

XI
LI

O
 J

U
D

IC
IA

L 
SE

C
R

ET
A

R
IA

 
D

E 
G

O
B

IE
R

N
O

G
B

IL
B

A
O

C
.O

.
D

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 
o 

eq
ui

v.
2

en
e-

20
23

99
,7

6
51

81
,5

4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
30

22

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-01T23:37:41+0100




